GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão de Educação, Cultura, Lazer e Turismo - SUPEL-COEDU

AVISO

DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90259/2024/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0021.021317/2024-17

Objeto:  Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de copa e cozinha,
destinados a atender às necessidades da PMRO.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro, nomeado por força das
disposições contidas na Portaria nº 74/2025/GAB/SUPEL, publicada no DOE na data 14 de maio de 2025, torna público aos
interessados e em especial às empresas que retiraram o Instrumento Convocatório, que ocorreu na abertura da licitação
problema sistêmico, o qual ocasionou a impossibilidade de realizar  login e registrar lances por parte dos participantes.
Diante disso, por ficar demonstrado que houve mitigação ao princípio da competitividade e em respeito à Súmula 473 do
Supremo Tribunal Federal, decide-se por ANULAR o presente Pregão Eletrônico.

Adicionalmente, a SUPEL-COEDU informa que os demais atos deste Processo administrativo serão
aproveitados para fins de nova publicação de Edital.

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e Equipe de Apoio por meio do telefone: (69)
3212-9243 e/ou pelo e-mail: supelcoedu@gmail.com.

Publique-se.

Porto Velho-RO, 26 de agosto de 2025.

RÓGER CARDOSO
Pregoeiro SUPEL-COEDU

Documento assinado eletronicamente por Róger Martins Cardoso, Pregoeiro(a), em 26/08/2025, às 09:08, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0063617970
e o código CRC 416E5BFD.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0021.021317/2024-17 SEI nº 0063617970

26/08/2025, 08:18 SEI/RO - 0063617970 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=65855226&inf… 1/1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0